Департамент образования, науки и молодежной политики

Воронежской области

П Р И К А З

       _25__  _05____ 2017                                                                № _647_____

Воронеж

Об итогах областного конкурса

«Лучший стенд Службы школьной медиации»

В целях реализации положений Национальной стратегии действий в

интересах детей на 2012-2017 годы, развития и поддержки служб школьной

медиации в образовательных организациях Воронежской области в

общеобразовательных организациях Воронежской области проведен

областной конкурс «Лучший стенд Службы школьной медиации» (далее –

Конкурс).

Организационно-методическое сопровождение Конкурса осуществляло

государственное бюджетное учреждение Воронежской области «Центр

психолого-педагогической поддержки и развития детей» (Крапивина).

В Конкурсе принимали участие службы школьной медиации,

действующие в общеобразовательных организациях муниципальных районов

и городских округов Воронежской области.

Жюри оценило конкурсные работы по 4-м номинациям с учетом

требований и критерий к оформлению стендов и к содержанию

информационно-тематического материала.

На основании решения жюри

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги областного конкурса «Лучший стенд Службы школьной

медиации».

2. Наградить Лауреатов Конкурса дипломами департамента образования,

науки и молодежной политики Воронежской области согласно

Приложению.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, рассмотреть

возможность поощрения педагогов образовательных организаций,

подготовивших лауреатов Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя департамента образования, науки и молодежной политики

Воронежской области Салогубову Н. В.

Руководитель департамента                                                О.Н. Мосолов

Приложение

к приказу департамента

образования, науки и молодежной

политики Воронежской области

 от _25.05.2017_ № _647_____

Список лауреатов областного конкурса

«Лучший стенд Службы школьной медиации»

В соответствии с Положением о конкурсе жюри определило

следующих лауреатов:

номинация «Лучший дизайн стенда Службы школьной медиации»:

1. МКОУ «Курбатовская СОШ», Нижнедевицкий муниципальный район

2. МКОУ Семилукская СОШ № 1 с УИОП, Семилукский муниципальный

район

3. МКОУ Никольская СОШ, Воробьевский муниципальный район

номинация «Правовое просвещение участников образовательного процесса о

процедуре медиации»:

1. МКОУ Шишовская СОШ, Бобровский муниципальный

2. МБОУ Заброденская СОШ, Калачеевский муниципальный район

3. МКОУ Шапошниковская СОШ, Ольховатский муниципальный район

номинация «Информационное сопровождение деятельности Служб

школьной медиации»:

1. МКОУ Бродовская СОШ, Аннинский муниципальный район

2. МКОУ «СОШ № 3» г. Поворино, Поворинский муниципальный район

3. МБОУ «Репьевская школа», Репьевского муниципального района

номинация «Оригинальный дизайн стенда Службы школьной медиации»:

1. МКОУ Садовская СОШ № 1, Аннинский муниципальный район

2. МКОУ «Радченская СОШ», Богучарский муниципальный район

3. МКОУ «СОШ № 1» г. Поворино, Поворинский муниципальный район